



**Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 betreffende de nadere regels voor het verkrijgen van een zorgtoeslag, wat betreft de procedure om de gevolgen van de aandoening waaruit een specifieke zorgbehoefte voortvloeit vast te stellen**

**Rechtsgronden**

Dit besluit is gebaseerd op:

- het Groeipakketdecreet van 2018, artikel 16, §1, derde en vierde lid.

**Vormvereisten**

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 27 oktober 2021.
- [in geval van Toezichtcommissie: De Vlaamse toezichtcommissie voor de verwerking van persoonsgegevens heeft advies nr. ... gegeven op (datum).]
- De Raad van State heeft advies xxxxx/xx gegeven op (datum), met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

**Initiatiefnemer**

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding.

Na beraadslaging,

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

**Artikel 1.** In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2018 betreffende de nadere regels voor het verkrijgen van een zorgtoeslag, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° punt 2° wordt opgeheven;

2° in punt 3° worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 2.** In artikel 2 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018".

**Art. 3.** In artikel 3 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" telkens vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018".

**Art. 4.** In artikel 4 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018".

**Art. 5.** In artikel 6, §1 en §6 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018".

**Art. 6.** In artikel 8 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 mei 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" wordt telkens vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018";

2° een tweede lid wordt toegevoegd, dat luidt als volgt:

"Als het kind, vermeld in het eerste lid, voldoet aan de toekenningsvoorwaarde, vermeld in artikel 8, §2, eerste lid, 1°, van het Groeipakketdecreet van 2018, hoeft het niet te voldoen aan de voorwaarden, vermeld in het eerste lid, 3° en 4°."

**Art. 7.** In artikel 9, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018".

**Art. 8.** In artikel 10 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste tot en met het derde lid worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts";

2° het vierde lid wordt opgeheven.

**Art. 9.** In hoofdstuk 3, afdeling 2, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 26 februari 2021 en 12 maart 2021, worden in het opschrift van onderafdeling 2 de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 10.** In artikel 11 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts" en worden de woorden "de begunstigde of begunstigten" vervangen door de woorden "de begunstigden".

**Art. 11.** In artikel 12 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "de begunstigde of begunstigten" vervangen door de woorden "de begunstigten";

2° in het tweede lid worden de woorden "De begunstigde of begunstigten" vervangen door de woorden "De begunstigten";

3° in het tweede lid wordt de zin "De voormelde verslagen mogen maximaal drie maanden voordat de begunstigde of begunstigten deze bezorgen aan het agentschap Opgroeien regie, zijn opgesteld." opgeheven.

**Art. 12.** Artikel 13 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 13. §1. Het agentschap Opgroeien regie verzamelt de nodige medische informatie of sociale en andere verslagen om de gevolgen vast te stellen van de aandoening waaruit de specifieke ondersteuningsbehoefte voortvloeit.

De evaluerend arts houdt bij de vaststelling, vermeld in het eerste lid, naast zijn eigen medische vaststellingen rekening met de medische, sociale en andere verslagen die zijn bezorgd. Daarnaast baseert de evaluerend arts zich op een observationeel onderzoek van het kind en gesprekken met de personen die de toestand van het kind kennen.

Als de begunstigten de gevraagde informatie en gegevens niet bezorgen binnen vijfenveertig dagen nadat het agentschap Opgroeien regie het inlichtingenformulier heeft verzonden, stuurt het agentschap Opgroeien regie een herinnering. Als de begunstigten niet reageren op de voormelde herinnering binnen vijfenzeventig dagen nadat het agentschap Opgroeien regie de herinnering heeft verzonden, sluit het agentschap Opgroeien regie het dossier af. Het agentschap Opgroeien regie deelt de begunstigten en de uitbetalingsactor mee dat het dossier zonder gevolg is afgesloten.

§2. Het agentschap Opgroeien regie stuurt aan de begunstigten een uitnodiging om de gevolgen van de aandoening waaruit de specifieke ondersteuningsbehoefte voortvloeit, te laten vaststellen door een evaluerend arts. Als geen gevolg gegeven wordt aan de uitnodiging, wordt een tweede oproeping gestuurd. Als ook aan de tweede oproeping geen gevolg wordt gegeven, doet de evaluerend arts zijn vaststelling alleen op basis van de beschikbare informatie en gegevens.

Als de evaluerend arts niet over voldoende elementen beschikt om een vaststelling te kunnen doen, deelt hij dat mee aan het agentschap Opgroeien regie. Op basis van die informatie deelt de uitbetalingsactor aan de begunstigten de beslissing mee dat ze geen recht hebben op de zorgtoeslag voor kinderen met een specifieke ondersteuningsbehoefte.

Als het kind zich om medische redenen niet kan verplaatsen, kan het onderzoek ter plaatse worden verricht.

De begunstigen voor het kind en het kind zelf kunnen zich bij de onderzoeken, vermeld in dit artikel, laten bijstaan door een vertrouwenspersoon, conform de wet van 22 augustus 2002 betreffende de rechten van de patiënt.”.

**Art. 13.** In artikel 14 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het eerste lid wordt vervangen door wat volgt:

“Het agentschap Opgroeien regie wijst via een digitale toepassing waarin het agentschap Opgroeien regie voorziet, aan de evaluerend arts een opdracht toe om de gevolgen van de aandoening waaruit de specifieke ondersteuningsbehoefte voortvloeit, vast te stellen. De evaluerend arts deelt het resultaat van de vaststelling, vermeld in artikel 6, §5, mee aan het agentschap Opgroeien regie. Het agentschap Opgroeien regie bezorgt dat resultaat aan de uitbetalingsactor.”;

2° in het tweede lid wordt de zinsnede “het decreet van 27 april 2018” vervangen door de zinsnede “het Groeipakketdecreet van 2018” en worden de woorden “aan de begunstigde of begunstigen” vervangen door de woorden “aan de begunstigen”.

**Art. 14.** In artikel 15 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het eerste lid wordt vervangen door wat volgt:

“In afwijking van artikel 13 verricht de evaluerend arts in de volgende situaties de evaluatie alleen op grond van de bezorgde informatie:

- 1° als de evaluerend arts in samenspraak met het agentschap Opgroeien regie van oordeel is dat hij met de bezorgde informatie over voldoende informatie beschikt om een gefundeerde beslissing te nemen. In dat geval geeft de evaluerend arts de aanvragers van de zorgtoeslag de nodige toelichting bij zijn evaluatie en is hun uitdrukkelijke akkoord vereist;
- 2° als de evaluerend arts van oordeel is dat hij over voldoende informatie beschikt om een gefundeerde beslissing te nemen en de aandoening waaruit de specifieke ondersteuningsbehoefte voortvloeit, de levensprognose van het kind op korte termijn bedreigt. In dit geval moet bijkomend aan een van de volgende voorwaarden zijn voldaan:
  - a) de zware behandeling heeft gevolgen voor de immuniteit;
  - b) er is een belangrijke chirurgische ingreep of een ongeval;
  - c) er is een ziekenhuisopname of posttraumatische revalidatie in een instelling gedurende minstens zes maanden;
  - d) het kind krijgt palliatieve verzorging.”;

2° het tweede en het derde lid worden opgeheven;

3° in het bestaande vierde lid, dat het tweede lid wordt, worden de woorden "vermeld in het eerste lid" vervangen door de zinsnede "vermeld in het eerste lid, 2°" en worden de woorden "als de begunstigde of begunstigten" vervangen door de woorden "als de begunstigten".

**Art. 15.** In artikel 16 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 16.** In artikel 17 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" wordt telkens vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018";

2° in het derde lid worden de woorden "aan de begunstigde of begunstigten" vervangen door de woorden "aan de begunstigten".

**Art. 17.** In artikel 18, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 18.** In artikel 19 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 26 februari 2021 en 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste en tweede lid, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts";

2° in paragraaf 1, derde lid, worden de woorden "naar de begunstigde of begunstigten" vervangen door de woorden "naar de begunstigten";

3° in paragraaf 1 wordt het vierde lid vervangen door wat volgt:

"Met behoud van de toepassing van de periode, vermeld in het eerste of het tweede lid, kan de ambtshalve herziening ook betrekking hebben op de periode die voorafgaat aan het tijdstip van de ambtshalve herziening en dit binnen de verjaringstermijn, vermeld in artikel 95 van het decreet.";

4° in paragraaf 1 wordt tussen het vierde en het vijfde lid een lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

"Als er door de ambtshalve herziening een hoger bedrag kan worden toegekend voor de periode die voorafgaat aan het tijdstip van de ambtshalve herziening, betaalt de uitbetalingsactor het verschil voor de periode die de evaluerend arts bepaalt. Als de nieuwe vaststelling tot een lager bedrag leidt, heeft die nieuwe vaststelling pas uitwerking vanaf de eerste dag van de maand na de einddatum van de geldigheid van de vorige beslissing.";

5° in paragraaf 1, zesde lid, dat paragraaf 1, zevende lid, wordt, worden de woorden "In het vijfde lid" vervangen door de woorden "In het zesde lid";

6° in paragraaf 1, zevende lid, dat paragraaf 1, achtste lid, wordt, worden de woorden "in het vijfde lid" telkens vervangen door de woorden "in het zesde lid";

7° in paragraaf 2, eerste lid, worden tussen de woorden "een materiële fout is begaan" en de woorden "in de verwerking" de woorden "bij het nemen of" ingevoegd;

8° in paragraaf 2, eerste en tweede lid, worden de woorden "evaluerende arts" telkens vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 19.** In artikel 20 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "De begunstigde of begunstigten kunnen" vervangen door de zinsnede "In afwijking van artikel 19, §1, kunnen de begunstigten";

2° tussen het eerste en het tweede lid wordt een lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

"Aan de herzieningsaanvragen die binnen zes maanden voor het tijdstip van de ambtshalve herziening, vermeld in artikel 19, §1, derde lid, zijn ingediend, wordt geen gevolg gegeven. In voorkomend geval gaat de ambtshalve herziening door.";

3° in het bestaande tweede lid, dat het derde lid wordt, worden de woorden "evaluerende arts" telkens vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 20.** In hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 26 februari 2021, 12 maart 2021 en 7 mei 2021, wordt het opschrift van hoofdstuk 4 vervangen door wat volgt:

"Hoofdstuk 4. Evaluerend artsen".

**Art. 21.** In artikel 21, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" telkens vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 22.** In artikel 22 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, inleidende zin, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts";

2° in paragraaf 1, eerste lid, 1°, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts";

3° in paragraaf 1, eerste lid, 5°, worden de woorden "van zijn erkenning als evaluerende arts" vervangen door de woorden "van een erkenning als evaluerend

arts binnen vijf jaar die voorafgaan aan het jaar waarin de aanvraag tot erkenning is ingediend”;

4° aan paragraaf 1, eerste lid, worden een punt 6° tot en met 10° toegevoegd, die luiden als volgt:

“6° beschikken over een diploma master in de geneeskunde of over een gelijkwaardigheidserkenning voor een buitenlands diploma;  
7° ingeschreven zijn op de lijst van de Orde der artsen van de provincie waar de arts zijn voornaamste medische activiteit uitoefent;  
8° beschikken over een RIZIV-nummer of dat aanvragen;  
9° voldoende verzekerd zijn voor burgerlijke aansprakelijkheid en beroepsaansprakelijkheid;  
10° de geschiktheid en integriteit hebben om op een rechtmatige manier, rekening houdend met de geldende normen en waarden, kwaliteitsvol op te treden als evaluerend arts.”;

5° in paragraaf 1, tweede lid, wordt de zinsnede “vermeld in paragraaf 1, eerste lid, 6°” vervangen door de zinsnede “vermeld in het eerste lid, 3°”;

6° in paragraaf 2 worden de woorden “evaluerende arts” vervangen door de woorden “evaluerend arts” en worden de woorden “heeft bijgewoond of uitgevoerd” vervangen door de woorden “heeft bijgewoond en uitgevoerd”;

7° In paragraaf 3, inleidende zin, worden de woorden “evaluerende arts” vervangen door de woorden “evaluerend arts”;

8° in paragraaf 3, 3°, wordt tussen de woorden “de erkenningsvoorwaarden” en de woorden “en de bepalingen” de zinsnede “, de erkenningsvoorschriften” ingevoegd.

**Art. 23.** In artikel 23 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden “evaluerende arts” worden telkens vervangen door de woorden “evaluerend arts”;

2° in punt 4° worden de woorden “op de behoeften van de begunstigde of begunstigten” vervangen door de woorden “op de behoeften van het kind en de begunstigten”;

3° aan punt 5° worden de woorden “volgens de richtlijnen die het agentschap Opgroeien regie opstelt” toegevoegd;

4° er wordt een punt 8° toegevoegd, dat luidt als volgt:

“8° respecteert de fysieke en de psychische integriteit van elk kind.”.

**Art. 24.** Artikel 24 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, wordt opgeheven.

**Art. 25.** In artikel 25 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts";

2° in het tweede en het derde lid worden de woorden "evaluerende arts" telkens vervangen door de woorden "evaluerend arts";

3° in het tweede lid wordt de zinsnede "het elektronische portaal, vermeld in artikel 24" vervangen door de zinsnede "de digitale toepassing, vermeld in artikel 14, eerste lid," en worden de woorden "in het portaal" vervangen door de woorden "in de voormelde digitale toepassing".

4° in het derde lid worden de woorden "evaluerende artsen" vervangen door de woorden "evaluerend artsen".

**Art. 26.** In artikel 26 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" telkens vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 27.** In artikel 27 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 28.** In artikel 30 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid en vijfde lid worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts";

2° in het derde lid worden de woorden "met een aangetekende brief" vervangen door het woord "aangetekend".

**Art. 29.** In artikel 31 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de woorden "evaluerende arts" worden vervangen door de woorden "evaluerend arts";

2° tussen de woorden "de erkenningsvoorschriften" en de woorden "niet naleeft" wordt de zinsnede "en -voorwaarden" ingevoegd.

**Art. 30.** In hoofdstuk 4, afdeling 2, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, wordt het opschrift van onderafdeling 3 vervangen door wat volgt:



“Onderafdeling 3. Oproep om op te treden als mentorarts en uitvoering van andere opdrachten”.

**Art. 31.** In artikel 32 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, inleidende zin, worden de woorden “evaluerende artsen” vervangen door de woorden “evaluerend artsen”;

2° in paragraaf 1, eerste lid, 3°, worden de woorden “evaluerende arts” vervangen door de woorden “evaluerend arts”;

3° in paragraaf 2, eerste lid, worden de woorden “evaluerende artsen” vervangen door de woorden “evaluerend artsen”.

**Art. 32.** In hetzelfde besluit, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 26 februari 2021, 12 maart 2021 en 7 mei 2021, wordt een artikel 32/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Art. 32/1. §1. Het agentschap Opgroeien regie kan een oproep doen bij de erkende evaluerend artsen met de vraag om andere opdrachten uit te voeren.

De oproep bevat minstens de volgende gegevens:

- 1° een omschrijving van de uit te voeren opdracht;
- 2° de periode waarin de aanvraag ingediend kan worden;
- 3° de vergelijkende procedure en het beslissingskader dat in de vergelijkende procedure wordt toegepast om de rangorde tussen de verschillende kandidaten vast te stellen;
- 4° de vereiste criteria en de competenties waaraan de evaluerend arts moet voldoen;
- 5° de beslissingstermijn;
- 6° een aanvraagformulier.

Het agentschap Opgroeien regie maakt de oproep via de elektronische communicatiekanalen van het agentschap Opgroeien regie bekend.

§2. De geïnteresseerde evaluerend artsen dienen de aanvraag elektronisch in bij het agentschap Opgroeien regie binnen de indieningstermijn, vermeld in de oproep, met het aanvraagformulier dat het agentschap Opgroeien regie ter beschikking stelt.

Het agentschap Opgroeien regie neemt binnen de termijn, vermeld in paragraaf 1, tweede lid, 5°, een beslissing conform de vergelijkende procedure en het beslissingskader, vermeld in paragraaf 1, tweede lid, 3°. Het agentschap Opgroeien regie bezorgt elke aanvrager elektronisch de beslissing over zijn aanvraag.”.

**Art. 33.** In artikel 33 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden “evaluerende arts” vervangen door de woorden “evaluerend arts”.

**Art. 34.** In artikel 34 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" telkens vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 35.** In artikel 35 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid, 2°, worden de woorden "de begunstigde of begunstigten" vervangen door de woorden "de begunstigten";

2° in het eerste lid, 3°, tweede, derde en vierde lid, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts";

3° aan het eerste lid wordt een punt 4° toegevoegd, dat luidt als volgt:

"4° als de evaluerend arts niet over de nodige kennis beschikt om zelfstandig de gevolgen van de aandoening waaruit de specifieke ondersteuningsbehoefte voortvloeit, vast te stellen als vermeld in artikel 6 en 7 en op basis van de medisch-sociale schaal die opgenomen is in bijlage 1, die bij dit besluit is gevoegd.";

4° in het vierde lid worden de woorden "met een aangetekende brief" vervangen door het woord "aangetekend".

**Art. 36.** In artikel 36 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 1, eerste lid, inleidende zin, worden de woorden "de erkenning op te heffen" vervangen door de woorden "een voornemen tot opheffing van de erkenning te formuleren";

2° in paragraaf 1 en 2 worden de woorden "evaluerende arts" telkens vervangen door de woorden "evaluerend arts";

3° in paragraaf 1, tweede lid, worden de woorden "met een aangetekende brief" vervangen door het woord "aangetekend";

4° in paragraaf 2, eerste lid, worden de woorden "op de hoogte gebracht met een aangetekende brief" vervangen door de woorden "aangetekend op de hoogte gebracht".

**Art. 37.** In artikel 37 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 38.** In artikel 38 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts"

vervangen door de woorden "evaluerend arts" en worden de woorden "met een aangetekende brief" vervangen door het woord "aangetekend".

**Art. 39.** In artikel 39 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 1° worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts";

2° punt 5° wordt vervangen door wat volgt:

"4° de datum van het bezwaar."

**Art. 40.** In artikel 40 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts" en worden de woorden "onmiddellijk op de hoogte met een aangetekende brief" vervangen door de woorden "onmiddellijk aangetekend op de hoogte".

**Art. 41.** In artikel 41 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid worden de woorden "de begunstigde of begunstigden" vervangen door de woorden "de begunstigden";

2° in het derde lid worden de woorden "met een aangetekende brief naar de evaluerende arts" vervangen door de woorden "aangetekend naar de evaluerend arts".

**Art. 42.** In artikel 43 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 12 maart 2021, worden de woorden "evaluerende arts" vervangen door de woorden "evaluerend arts".

**Art. 43.** In artikel 44 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" telkens vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018".

**Art. 44.** In artikel 45 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" wordt telkens vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018";

2° in punt 2° wordt de zinsnede "artikel 58" vervangen door de zinsnede "artikel 57".

**Art. 45.** In artikel 48, §1, §2 en §4 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede "het decreet van 27 april 2018" vervangen door de zinsnede "het Groeipakketdecreet van 2018".

**Art. 46.** In artikel 49 van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “het decreet van 27 april 2018” telkens vervangen door de zinsnede “het Groeipakketdecreet van 2018”.

**Art. 47.** In artikel 52, §2, §3 en §5, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede “het decreet van 27 april 2018” vervangen door de zinsnede “het Groeipakketdecreet van 2018”.

**Art. 48.** Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

**Art. 49.** De Vlaamse minister, bevoegd voor opgroeien, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, (datum).

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Jan JAMBON

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding,

Wouter BEKE